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Anlage zur Satzung über die Gebühren für die Nutzung der Sing- und 
Musikschule Mozartstadt Augsburg 

Gebührenordnung der Sing- und Musikschule Mozartstadt Augsburg 
 
 

vom 02.08.2023 (ABl. vom 11.08.2023, S. 216)       

Die Unterrichtsgebühren betragen ab 01.09.2023 jährlich für: 
  

1. Musikschule Unterrichts-
dauer 

Gebühr Ermäßigungsgebühr für Augsburger 
Schülerinnen und Schüler 

 
a) Instrumentalfächer 

   
 

Einzelunterricht 45 Min./Wo. 1.089 € 990 €  
Einzelunterricht 30 Min./Wo. 726 € 660 €  
2er-Gruppe 30 Min./Wo. 363 € 330 €  
2er-Gruppe 40 Min./Wo. 484 € 439 €  
3er-Gruppe 45 Min./Wo. 363 € 330 €  
4er-Gruppe oder mehr 60 Min./Wo. 363 € 330 €  
b) Ensemblefächer 45 Min. bis 120 

Min./Wo.* 
100 €   88 € 

     

 
*Über die Unterrichtsdauer entscheidet die Schulleitung programm-, orts- und teilnahmebezogen.      

2. Singschule  Unterrichts-
dauer 

Gebühr Ermäßigungsgebühr für Augsburger 
Schülerinnen und Schüler 

 
a) Singklassen * /Wo.    138 € 122 €  
b) Kinderchor (mit ergänzender 
Einzelstimmbildung) 

90 Min./Wo.    100 €   88 € 

 
c) Jugendchor (mit ergänzender 
Einzelstimmbildung) 

105 Min./Wo.    100 €   88 € 

 
d) Erwachsenenchor 120 Min./Wo.    100 €   88 €  
e) Einzelunterricht im Fach Gesang 45 Min./Wo. 1.089 € 990 €  
f) Einzelunterricht im Fach Gesang 30 Min./Wo.    726 € 660 €      

 
*Über die Unterrichtsdauer entscheidet die Schulleitung programm-, orts- und teilnahmebezogen.     

3. Elementare Musikpädagogik Unterrichts-
dauer 

Gebühr Ermäßigungsgebühr für Augsburger 
Schülerinnen und Schüler 

 
a) Musikalische Früherziehung/ 
Grundausbildung 

45 Min./Wo. 191 € 171 € 

 
b) Eltern-Kind-Gruppe I/II 45 Min./Wo. 178 € 159 € 

 

  



Anlage zur Satzung über die Gebühren für die Nutzung der Sing- und 
Musikschule Mozartstadt Augsburg 

Gebührenordnung der Sing- und Musikschule Mozartstadt Augsburg 
 
 

vom 02.08.2023 (ABl. vom 11.08.2023, S. 217)       

Die Unterrichtsgebühren betragen ab 01.09.2024 jährlich für: 
  

1. Musikschule Unterrichts-
dauer 

Gebühr Ermäßigungsgebühr für Augsburger 
Schülerinnen und Schüler 

 
a) Instrumentalfächer 

   

 
Einzelunterricht 45 Min./Wo. 1.143 € 1.020 € 

 
Einzelunterricht 30 Min./Wo.    762 €    680 €  
2er-Gruppe 30 Min./Wo.    381 €    340 €  
2er-Gruppe 40 Min./Wo.    508 €    452 €  
3er-Gruppe 45 Min./Wo.    381 €    340 € 

 
4er-Gruppe oder mehr 60 Min./Wo.    381 €    340 €  
b) Ensemblefächer 45 Min. bis 120 

Min./Wo.* 
   105 €      91 € 

     

 
*Über die Unterrichtsdauer entscheidet die Schulleitung programm-, orts- und teilnahmebezogen.      

2. Singschule  Unterrichts-
dauer 

Gebühr Ermäßigungsgebühr für Augsburger 
Schülerinnen und Schüler 

 
a) Singklassen * /Wo.    145 €    126 € 

 
b) Kinderchor (mit ergänzender 
Einzelstimmbildung) 

90 Min./Wo.    105 €      91 € 

 
c) Jugendchor (mit ergänzender 
Einzelstimmbildung) 

105 Min./Wo.    105 €      91 € 

 
d) Erwachsenenchor 120 Min./Wo.    105 €      91 €  
e) Einzelunterricht im Fach Gesang 45 Min./Wo. 1.143 € 1.020 € 

 
f) Einzelunterricht im Fach Gesang 30 Min./Wo.    762 €    680 €      

 
*Über die Unterrichtsdauer entscheidet die Schulleitung programm-, orts- und teilnahmebezogen.     

3. Elementare Musikpädagogik Unterrichts-
dauer 

Gebühr Ermäßigungsgebühr für Augsburger 
Schülerinnen und Schüler 

 
a) Musikalische Früherziehung/ 
Grundausbildung 

45 Min./Wo.    201 €  176 € 

 
b) Eltern-Kind-Gruppe I/II 45 Min./Wo.    187 €  164 € 

 

  



Anlage zur Satzung über die Gebühren für die Nutzung der Sing- und 
Musikschule Mozartstadt Augsburg 

Gebührenordnung der Sing- und Musikschule Mozartstadt Augsburg 
 
 

vom 02.08.2023 (ABl. vom 11.08.2023, S. 218)       

Die Unterrichtsgebühren betragen ab 01.09.2025 jährlich für: 
  

1. Musikschule Unterrichts-
dauer 

Gebühr Ermäßigungsgebühr für Augsburger 
Schülerinnen und Schüler 

 
a) Instrumentalfächer 

   

 
Einzelunterricht 45 Min./Wo. 1.201 € 1.050 € 

 
Einzelunterricht 30 Min./Wo.    800 €    700 €  
2er-Gruppe 30 Min./Wo.    400 €    350 €  
2er-Gruppe 40 Min./Wo.    534 €    466 €  
3er-Gruppe 45 Min./Wo.    400 €    350 € 

 
4er-Gruppe oder mehr 60 Min./Wo.    400 €    350 €  
b) Ensemblefächer 45 Min. bis 120 

Min./Wo.* 
   110 €      93 € 

     

 
*Über die Unterrichtsdauer entscheidet die Schulleitung programm-, orts- und teilnahmebezogen.      

2. Singschule  Unterrichts-
dauer 

Gebühr Ermäßigungsgebühr für Augsburger 
Schülerinnen und Schüler 

 
a) Singklassen * /Wo.    152 €   129 € 

 
b) Kinderchor (mit ergänzender 
Einzelstimmbildung) 

90 Min./Wo.    110 €      93 € 

 
c) Jugendchor (mit ergänzender 
Einzelstimmbildung) 

105 Min./Wo.    110 €      93 € 

 
d) Erwachsenenchor 120 Min./Wo.    110 €      93 €  
e) Einzelunterricht im Fach Gesang 45 Min./Wo. 1.201 € 1.050 € 

 
f) Einzelunterricht im Fach Gesang 30 Min./Wo.    800 €    700 €      

 
*Über die Unterrichtsdauer entscheidet die Schulleitung programm-, orts- und teilnahmebezogen.     

3. Elementare Musikpädagogik Unterrichts-
dauer 

Gebühr Ermäßigungsgebühr für Augsburger 
Schülerinnen und Schüler 

 
a) Musikalische Früherziehung/ 
Grundausbildung 

45 Min./Wo.    211 €    181 € 

 
b) Eltern-Kind-Gruppe I/II 45 Min./Wo.   196 €    169 € 

 

  



Anlage zur Satzung über die Gebühren für die Nutzung der Sing- und 
Musikschule Mozartstadt Augsburg 

Gebührenordnung der Sing- und Musikschule Mozartstadt Augsburg 
 
 

vom 02.08.2023 (ABl. vom 11.08.2023, S. 219)       

Die Unterrichtsgebühren betragen ab 01.09.2026 jährlich für: 
  

1. Musikschule Unterrichts-
dauer 

Gebühr Ermäßigungsgebühr für Augsburger 
Schülerinnen und Schüler 

 
a) Instrumentalfächer 

   

 
Einzelunterricht 45 Min./Wo. 1.261 € 1.082 € 

 
Einzelunterricht 30 Min./Wo.    840 €    721 €  
2er-Gruppe 30 Min./Wo.    420 €    361 €  
2er-Gruppe 40 Min./Wo.    560 €    480 €  
3er-Gruppe 45 Min./Wo.    420 €    361 € 

 
4er-Gruppe oder mehr 60 Min./Wo.    420 €    361 €  
b) Ensemblefächer 45 Min. bis 120 

Min./Wo.* 
   116 €      96 € 

     

 
*Über die Unterrichtsdauer entscheidet die Schulleitung programm-, orts- und teilnahmebezogen.      

2. Singschule  Unterrichts-
dauer 

Gebühr Ermäßigungsgebühr für Augsburger 
Schülerinnen und Schüler 

 
a) Singklassen * /Wo.    160 €    133 € 

 
b) Kinderchor (mit ergänzender 
Einzelstimmbildung) 

90 Min./Wo.    116 €      96 € 

 
c) Jugendchor (mit ergänzender 
Einzelstimmbildung) 

105 Min./Wo.    116 €      96 € 

 
d) Erwachsenenchor 120 Min./Wo.    116 €      96 €  
e) Einzelunterricht im Fach Gesang 45 Min./Wo. 1.261 € 1.082 € 

 
f) Einzelunterricht im Fach Gesang 30 Min./Wo.    840 €    721 €      

 
*Über die Unterrichtsdauer entscheidet die Schulleitung programm-, orts- und teilnahmebezogen.     

3. Elementare Musikpädagogik Unterrichts-
dauer 

Gebühr Ermäßigungsgebühr für Augsburger 
Schülerinnen und Schüler 

 
a) Musikalische Früherziehung/ 
Grundausbildung 

45 Min./Wo.    221 €    187 € 

 
b) Eltern-Kind-Gruppe I/II 45 Min./Wo.    206 €    174 € 

 

  



Anlage zur Satzung über die Gebühren für die Nutzung der Sing- und 
Musikschule Mozartstadt Augsburg 

Gebührenordnung der Sing- und Musikschule Mozartstadt Augsburg 
 
 

vom 02.08.2023 (ABl. vom 11.08.2023, S. 220)       

Die Unterrichtsgebühren betragen ab 01.09.2027 jährlich für: 
  

1. Musikschule Unterrichts-
dauer 

Gebühr Ermäßigungsgebühr für Augsburger 
Schülerinnen und Schüler 

 
a) Instrumentalfächer 

   

 
Einzelunterricht 45 Min./Wo. 1.324 € 1.114 € 

 
Einzelunterricht 30 Min./Wo.    882 €    743 €  
2er-Gruppe 30 Min./Wo.    441 €    371 €  
2er-Gruppe 40 Min./Wo.    588 €    494 €  
3er-Gruppe 45 Min./Wo.    441 €    371 € 

 
4er-Gruppe oder mehr 60 Min./Wo.    441 €    371 €  
b) Ensemblefächer 45 Min. bis 120 

Min./Wo.* 
   122 €      99 € 

     

 
*Über die Unterrichtsdauer entscheidet die Schulleitung programm-, orts- und teilnahmebezogen.      

2. Singschule  Unterrichts-
dauer 

Gebühr Ermäßigungsgebühr für Augsburger 
Schülerinnen und Schüler 

 
a) Singklassen * /Wo.    168 €    137 € 

 
b) Kinderchor (mit ergänzender 
Einzelstimmbildung) 

90 Min./Wo.    122 €      99 € 

 
c) Jugendchor (mit ergänzender 
Einzelstimmbildung) 

105 Min./Wo.    122 €      99 € 

 
d) Erwachsenenchor 120 Min./Wo.    122 €      99 €  
e) Einzelunterricht im Fach Gesang 45 Min./Wo. 1.324 € 1.114 € 

 
f) Einzelunterricht im Fach Gesang 30 Min./Wo.    882 €    743 €      

 
*Über die Unterrichtsdauer entscheidet die Schulleitung programm-, orts- und teilnahmebezogen.     

3. Elementare Musikpädagogik Unterrichts-
dauer 

Gebühr Ermäßigungsgebühr für Augsburger 
Schülerinnen und Schüler 

 
a) Musikalische Früherziehung/ 
Grundausbildung 

45 Min./Wo.   232 €    192 € 

 
b) Eltern-Kind-Gruppe I/II 45 Min./Wo.   216 €   179 € 

 

  



Anlage zur Satzung über die Gebühren für die Nutzung der Sing- und 
Musikschule Mozartstadt Augsburg 

Gebührenordnung der Sing- und Musikschule Mozartstadt Augsburg 
 
 

vom 02.08.2023 (ABl. vom 11.08.2023, S. 221)       

Die Unterrichtsgebühren betragen ab 01.09.2028 jährlich für: 
  

1. Musikschule Unterrichts-
dauer 

Gebühr Ermäßigungsgebühr für Augsburger 
Schülerinnen und Schüler 

 
a) Instrumentalfächer 

   

 
Einzelunterricht 45 Min./Wo. 1.390 € 1.148 € 

 
Einzelunterricht 30 Min./Wo.    927 €    765 €  
2er-Gruppe 30 Min./Wo.    463 €    383 €  
2er-Gruppe 40 Min./Wo.    618 €    509 €  
3er-Gruppe 45 Min./Wo.    463 €    383 € 

 
4er-Gruppe oder mehr 60 Min./Wo.    463 €    383 €  
b) Ensemblefächer 45 Min. bis 120 

Min./Wo.* 
   128 €    102 € 

     

 
*Über die Unterrichtsdauer entscheidet die Schulleitung programm-, orts- und teilnahmebezogen.      

2. Singschule  Unterrichts-
dauer 

Gebühr Ermäßigungsgebühr für Augsburger 
Schülerinnen und Schüler 

 
a) Singklassen * /Wo.    176 €    141 € 

 
b) Kinderchor (mit ergänzender 
Einzelstimmbildung) 

90 Min./Wo.    128 €    102 € 

 
c) Jugendchor (mit ergänzender 
Einzelstimmbildung) 

105 Min./Wo.    128 €    102 € 

 
d) Erwachsenenchor 120 Min./Wo.    128 €    102 €  
e) Einzelunterricht im Fach Gesang 45 Min./Wo. 1.390 € 1.148 € 

 
f) Einzelunterricht im Fach Gesang 30 Min./Wo.    927 €    765 €      

 
*Über die Unterrichtsdauer entscheidet die Schulleitung programm-, orts- und teilnahmebezogen.     

3. Elementare Musikpädagogik Unterrichts-
dauer 

Gebühr Ermäßigungsgebühr für Augsburger 
Schülerinnen und Schüler 

 
a) Musikalische Früherziehung/ 
Grundausbildung 

45 Min./Wo.    244 €    198 € 

 
b) Eltern-Kind-Gruppe I/II 45 Min./Wo.   227 €    184 € 

 

 

 


